panglima militer, sarjana dan filsuf Muslim yang berpengetahuan luas nan

bijaksana. Ia beraliran Sunni - Asy’ariyah, hidup di masa Daulah Abbasyiah.

Nama lengkap beliau adalah Abu Ali Husain bin Ali bin Ishaq bin Al-Abbas At-

Tusi. Lahir pada tanggal 10 April 1018/ 21 Dzulhijjah 408 H di Nishapur yang

masuk dalam wilayah pedesaan Radkan, Kota Thoos, Iran. Nizam wafat pada

tanggal 14 Oktober 1092 M /10 Ramadhan 485 H. Nizam Al-Mulk terbunuh

dalam perjalanan dari Isfahan menuju Baghdad oleh pemuda yang Ismailiyyah

fanatik (syiah). Pemuda tersebut berpura-pura meminta bantuan lalu mendekati

Nizam dan menikamnya

Nizam Al-Mulk berkebangsaan Persia dari keluarga middle class. Ayahnya